Przyktadowa uchwata Mtodziezowej Rady Gminy z komentarzem — Interwencje Mfodziezowe 2.0

UCHWALA MLODZIEZOWEJ RADY GMINY DOBRZYGODY
nr 1/2023

z dnia 2 sierpnia 2023 r.
w sprawie zgloszenia wniosku o podjecie inicjatywy uchwalodawczej

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.
poz. 40 ze zm.) oraz § 2-3 uchwaly Rady Gminy Dobrzygody nr XLI1/40/2023 z dnia 1 czerwca
2023 r. w sprawie trybu zglaszania wniosku o podjecie inicjatywy uchwalodawczej Mlodziezowe;j
Rady Gminy uchwala si¢, co nastepuje:

§ 1. Postanawia si¢ zglosi¢ Wojtowi Gminy Dobrzygody wniosek o podjecie inicjatywy
uchwatodawczej, w brzmieniu stanowigcym zatacznik do uchwaty.

§ 2. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjg¢cia.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym,
podejmowanie uchwal w sprawie nazw ulic, placow publicznych, mostow oraz wznoszenia
pomnikéw przyrody, nalezy do wylacznej kompetencji wtasciwos$ci rady gminy.

Rondo w miejscowosci Kortutowice dotychczas nie posiadato zadnej nazwy. Wobec powyzszego
do Mtodziezowej Rady Gminy w ciggu ostatnich 6 miesigcy splyneto wiele gloséw od uczniow
szkot podstawowych w miejscowosci Kortutowice i Dobrzygtody z takg propozycja, przygotowano
petycj¢ w tej sprawie oraz zorganizowano happening obok rzeczonego ronda.

Przewiduje sie, ze uchwata bedzie miata nastepujace skutki: sfinansowanie oznakowania ronda ze
srodkow budzetu Gminy Dobrzygody, pojawienie si¢ na rondzie tabliczki z napisem ,,Rondo Praw
Uczniowskich” i zwrdcenie uwagi lokalnej spotecznosci na problematyke praw uczniowskich.

/podpis Przewodniczacego/


Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała musi zawierać nazwę gminy.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała musi zawierać numer oraz datę, z którą została podjęta.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
To, do kogo wnosi się wniosek powinna regulować uchwała rady gminy lub statut (przykładowo: przepisy do których odniesiono się wyżej). W przypadku braku regulacji należy uznać, iż taki wniosek można wnieść do wszystkich podmiotów uprawnionych do zgłoszenia inicjatywy uchwałodawczej w gminie (a więc zazwyczaj nie tylko wójtowi, ale również przewodniczącemu rady gminy, grupom radnych czy komisjom rady gminy).

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda uchwała powinna zawierać jej uzasadnienie, które opisuje stan faktyczny oraz przewiduje skutki jakie powstaną w związku z uchwaleniem danego aktu.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Ustawa nie precyzuje w jaki sposób należy sformułować "wniosek". Może on stanowić zarówno załącznik do uchwały zawierający projekt uchwały Rady Gminy jak również zostać określony w inny sposób, o ile tylko w sposób jasny objaśnia postulat młodzieżowej rady.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
W tym miejscu należy wpisać albo przepis statutu gminy, który normuje tryb wniesienia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej albo przepis odrębnej uchwały rady gminy, która unormowała tę kwestię.


Przyktadowa uchwata Mtodziezowej Rady Gminy z komentarzem — Interwencje Mfodziezowe 2.0

Zalacznik nr 1 do uchwaty

UCHWALA RADY GMINY DOBRZYGODY

w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu na terenie wsi Kortulowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 42 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22023 1. poz. 40 ze zm.), na wniosek Wojta Gminy Dobrzygody, Rada Gminy Dobrzygody
uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Nada¢ nazwe ,,Rondo Praw Uczniowskich” rondu zlokalizowanemu na dziatkach nr: 34/7,
112/18 oraz 357/18 w obrgbie Kortulowice, stanowigcych wlasno$¢ gminy Dobrzygody,
oznaczonemu w zatgczniku do niniejszej uchwaty kolorem zottym.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierzy¢ Wojtowi Gminy.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzegdowym
Wojewddztwa Swigtokrzyskiego.


Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Do wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej można dołączyć również załącznik, w którym młodzieżowa rada przedstawi swój projekt uchwały. Nie jest to obligatoryjne. Można zawrzeć informacje o tym, jaki kształt powinna przybrać uchwała Rady Gminy w uzasadnieniu.




